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Naukowy styl życia
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Nowoczesna immunologia

Naukowcy wykorzystali do badań immunologicznych nowoczesną aparaturę analityczną, mikroskop
sił atomowych. Umożliwia on określanie siły wiązania pomiędzy dwoma elementami, np. antygenem
i właściwym dla tego antygenu receptorem na powierzchni komórki.

Za pomocą mikroskopu AFM polscy badacze określili siłę, z jaką połączone są ze sobą różne
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antygeny bakteryjne (w postaci substancji z grupy peptydoglikanów, lipopolisacharydów,
egzopolisacharydów) z właściwymi dla siebie receptorami znajdującymi się na powierzchni
makrofagów. Makrofagi to komórki układu odpornościowego, które odpowiadają za neutralizację
między innymi stanów zapalnych wywołanych przez obecność różnych patogenów np. bakterii.

Badanie siły zerwania wiązania pomiędzy antygenami i receptorami błonowymi makrofagów
wskazuje, że komórki bakteryjne, będące silnymi patogenami, silniej wiążą się z receptorami
makrofagów, niż komórki bakterii żyjących w symbiozie z ludzkim organizmem.

Duża czułość metody pozwoliła na określenie, który z receptorów występujących na błonie
komórkowej makrofagów jest tym, biorącym główny udział w wiązaniu antygenów na powierzchni
komórki.

Ciekawym zjawiskiem, jakie udało się zaobserwować podczas analiz, jest fakt, że aktywacja
makrofagów bakteriami niepatogennymi (np. bakteriami probiotycznymi, znanymi między innymi
z reklam jogurtów) powoduje późniejszy wzrost siły wiązania tych komórek bakteryjnych przez
aktywowane wcześniej makrofagi.

Zastosowanie mikroskopii AFM do badań diagnostycznych prowadzonych na dużą skalę w szpitalach
nie jest na razie możliwe ze względu na wysokie koszty aparatu. Niemniej metoda ta pozwala poznać
kolejne tajemnice układu odpornościowego.

PAP - Nauka w Polsce

Skomentuj na forum
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.

 
12-12-2025

Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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